РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016                                            № 53/1                                          р.п. Горный

О внесении изменений в постановление Администрации Горненского городского поселения от 09.09.2013 № 109«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и методических рекомендаций»

В целях приведения правовых актов Горненского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение», Администрация Горненского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации               Красносулинского района от 09.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных                     программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций»                изменения в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Горненского

городского поселения                                                            Н.А.Колесников
Приложение

к постановлению

Администрации

Горненского городского
поселения от 07.04.2016             № 53/1
Изменения вносимые  в приложение № 2 к постановлению Администрации Горненского городского поселения от 09.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Горненского городского поселения и Методических рекомендаций»:
1. В Разделе 6 муниципальной программы подраздела 2.3 раздела 2 «Разработка проекта муниципальной программы»:

1.1. Изложить формулу расчета степени достижения целевых показателей муниципальной программы, меньшее значение которых отражает большую эффективность, в редакции:

«Эп = ИЦп / ИДп

где Эп – эффективность хода реализации целевого показателя муниципальной программы;

ИЦп – целевое значение показателя, утвержденного муниципальной программой;

ИДп – фактическое значение показателя, достигнутого в ходе реализации муниципальной программы.»;

1.2. Абзац 45 изложить в редакции:
«1. Степень реализации основных мероприятий (далее – мероприятий), финансируемых за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном объеме (таблица 23), по следующей формуле:»;

1.3. Абзац 54 изложить в редакции:

«2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения и оценивается как отношение фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их плановым значениям по следующей формуле:»;

1.4. абзац 59 изложить в редакции:

«3. Эффективность использования средств бюджета поселения рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения по следующей формуле:».

2. Таблицу 20 «Информация об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Горненского городского поселения и внебюджетных источников, выполненных в полном объеме» переименовать:

«Информация об основных мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета Горненского городского поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения, выполненных в полном объеме».
2